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Per Kjellander  Ditte Westin 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

Sammanfattning 
Drive in-fotboll är en öppen verksamhet som under ordnade former 

erbjuder ungdomar att spela fotboll. Fram till år 2015 finansierades 

verksamheten genom Järvalyftet. Idrottsnämnden har därefter bidragit 

finansiellt under år 2016 och 2017. I Spånga-Tensta stadsdelsområde 

har det inneburit att Djurgårdsandan bedrivit drive in-fotboll i Spånga 

fotbollshall och i Tenstahallen. Djurgårdens IF Fotboll har under år 

2016 gjort en analys av verksamheten i Järva. Det har resulterat i att 

Djurgårdsandan inte har för avsikt att finansiera drive in-fotbollen i 

Tenstahallen utan ser att Järva kultur- och idrottsförening successivt tar 

över ansvaret. Idrottsnämnden har i sitt beslut om bidrag till 

Djurgårdsandan inte ifrågasatt denna förändring. Det innebär att drive 

in-fotbollen i Tenstahallen står utan finansiering. 

 

Järva kultur- och idrottsföreningens ansökan är generellt formulerad 

hur bidraget ska användas, men i det stora hela rör det sig om 

föreningsmedlemmars lönekostnader. Eftersom det är en året runt-

verksamhet riktad mot ungdomar, så bedömer förvaltningen att det kan 

finnas möjlighet för föreningen Järva kultur- och idrottsförening att 

söka föreningsbidrag för år 2018. Förvaltningen föreslår därför att 

nämnden avslår ansökan om bidrag till Järva kultur- och 

idrottsförening. 

 

Konsekvenserna är att drive in-fotbollen i Tenstahallen gör ett uppehåll 

under hösten år 2017.  
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Bakgrund 
Djurgårdens IF Fotboll bedriver sedan flera år en stor och mångsidig 

verksamhet med social inriktning under namnet Djurgårdsandan som 

innebär drive in-fotboll i stadens idrottsanläggningar. Drive in-fotboll 

är en öppen verksamhet som under ordnade former erbjuder ungdomar 

att spela fotboll. Fram till år 2015 finansierades verksamheten genom 

Järvalyftet. Idrottsnämnden har därefter bidragit finansiellt under år 

2016 och 2017 med 1 138 000 respektive 996 000 kronor till 

Djurgårdsandan. I Spånga-Tensta stadsdelsområde har det inneburit att 

Djurgårdsandan bedrivit drive in-fotboll i Spånga fotbollshall fredagar 

och lördagar mellan klockan 19.00-23.00 samt i Tenstahallen lördagar 

mellan klockan 19.00-23.00.  

 

Djurgårdens IF Fotboll har under år 2016 gjort en analys av 

verksamheten i Järva i samverkan med föreningen Kista SC. Mot 

bakgrund av den analysen uppger Djurgårdens IF Fotboll i sin ansökan 

för år 2017 till Idrottsnämnden att ”utifrån den analys vi genomfört 

skulle vi därför önska att utöka verksamheten i Rinkeby till två kvällar 

i veckan och bibehålla Spånga Fotbollshall två kvällar i veckan. Det 

innebär att vi önskar stötta och bidra till att de föreningar vilka idag 

är kopplade till verksamheten i Ärvingehallen och Tenstahallen 

successivt tar över ansvaret för sina egna områden” 

 

Idrottsförvaltningen synpunkter och förslag 

”Det har under åren varit tydligt att målet med drive in-fotbollen har 

varit att minska sociala spänningar och öka den lokala tryggheten 

genom att erbjuda ett positivt alternativ på tider då otryggheten är som 

störst. Idrott, i det här fallet fotboll, har varit metoden. Samma syfte 

har de öppna helgverksamheterna i andra stadsdelar haft. Det rör sig 

alltså inte primärt om att öka den fysiska aktiviteten, vilket är 

idrottsnämndens huvuduppdrag. 

 

Idrottsförvaltningen har gjort närvarokontroller i de anläggningar där 

ambulerande tillsyn ronderat, Tensta sim- och idrottshall och 

Ärvingehallen. Däremot har ingen uppföljning gjorts av 

verksamhetens kvalitet och effekt på tryggheten i lokalsamhället. Den 

stadsanställda personal som har haft mest kontakter med ledarna på 

plats är stadsdelsförvaltningarnas fältassistenter samt 

idrottsförvaltningens anläggningspersonal och ambulerande tillsyn. 

Idrottsförvaltningen har istället följt upp kvaliteten genom möten med 

ansvariga i föreningen och kontroll av verksamhetsberättelser. 

 

När det gäller Djurgårdens ansökan för 2017 anser förvaltningen inte 

att det finns anledning att ge bidrag för föreningssamverkan i Järva 

och den beskrivna föreningskoordinatorn. Idrottsrörelsen har resurser 

att stärka föreningar lokalt, i detta fall exempelvis genom Stockholms 

Fotbollförbund och Stockholmsidrotten. 

 

Förvaltningen föreslår därför att idrottsnämnden beviljar Djurgårdens 

IF Fotboll 996 000 kronor för Djurgårdsandans drive in-fotboll”. 
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Konsekvenserna av detta är att den förening, Järva kultur- och 

idrottsförening som bedriver drive in-fotbollen i Tenstahallen sedan år 

2015, med mycket kort varsel står utan finansiering. Detta kom till 

stadsdelsförvaltningens kännedom i januari år 2017 via ett muntligt 

besked från Idrottsförvaltningen. Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning 

förde en dialog med Idrottsförvaltningen där en överenskommelse 

gjordes att fotbollsverksamheten i Tenstahallen finansieras via 

Djurgårdsandan under våren år 2017 så att förutsättningarna ökar för 

Järva kultur- och idrottsförening att söka egen finansiering. 

 

Mot bakgrund av detta har Järva kultur- och idrottsförening inkommit 

med en ansökan om att finansiera fotbollsverksamheten i Tenstahallen 

under hösten 2017. 

 

Ärendet 
Föreningen Järva kultur- och idrottsförening har inkommit med en 

ansökan om bidrag för att bedriva drive in-fotboll i Tenstahallen. 

Föreningen ansöker om 340 000 kronor (per år) där 240 000 kronor 

avsätts till löner och 100 000 kronor för att utveckla verksamhet riktat 

mot tjejer. 

Ärendets beredning 
Ärendet är berett vid avdelningen Stadsdelsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har haft två möten med ordföranden i Järva kultur- och 

idrottsförening. Det första mötet ägde rum i januari år 2017. Det som 

framkom under detta möte var den situation som uppstått med kort 

varsel för föreningen vad gäller finansiering. Denna omständighet löste 

sig dock. 

 

Det andra mötet var i maj år 2017. Det handlade om den ansökan som 

föreningen skickat in. Förvaltningen önskade kompletteringar för att 

kunna bereda ärendet. Efter det inkom föreningen med en tydligare 

ansökan där det generellt framgår vad bidragen ska finansiera. 

 
Förvaltningen har varit i kontakt med DIF den 19 juli för att få ett 

förtydligande vad gäller konsekvenserna av den genomförda analysen. 

De uppger att avsikten med utvecklingsarbetet inom DIF är att de 

ledare som varit anställda för att bedriva drive in-fotboll i framtiden 

inom ramen för Djurgårdsandan ska ha formell utbildning för 

ledarskap inom idrottsrörelsen och kunskap om hur man lotsar 

ungdomar från spontanidrott till idrottsrörelsen. För de ledare som 

verkar i Tenstahallen hade det inneburit att de i så fall måste ansluta 

sig som medlemmar i Kista SC för att delta i de kostnadsfria 

ledarskapsutbildningar som krävs för att fortsatt vara en del i DIF:s 

utvecklingsstrategi. Ledarna i Tenstahallen önskar dock fortsätta 

bedriva spontanfotboll utan denna koppling till det lokala 

föreningslivet via Kista SC för att fortsätta bedriva verksamheten i 

den form som tidigare bedrivits. 
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Drive in-fotbollen i Tensta är enligt förvaltningens bedömning 

välbesökt. Under lördagskvällarna besöker mellan 50-70 ungdomar 

drive in-fotbollen i Tenstahallen. Man har en Facebook-sida med 200 

följare. Föreningen försöker medvetet att få tjejer att engagera sig mer. 

Förvaltningen ser att drive in-fotbollen i Tensta fyller en funktion för 

ungdomarna. Det kompletterar fritidsgården i Blå Huset, vilka vittnar 

om att när drive in-fotbollen startar klockan 19.00 lättar trycket på 

fritidsgården samt att färre ungdomar vistas utomhus i Tenstas centrala 

delar under lördagskvällar.  

 

Förvaltningen anser att den kvalitetssäkring av ledarskapet är en viktig 

utvecklingsstrategi för DIF, för att ungdomar ska få så bra stöd som 

möjligt under fritiden. Föreningens val att avstå från denna  

ledarskapsutveckling är inte i linje med nämndens ambition att barn 

och ungdomar har tillgång till en jämställd, jämlik och meningsfull 

fritid. Förvaltningen har för avsikt att ha dialog med 

Idrottsförvaltningen under hösten om att spontanidrottsverksamhet kan 

bli en del av det pågående arbetet inom ramen för stadsdelsområdets 

lokala utvecklingsprogram. 

 

Föreningens ansökan är generellt formulerad hur bidraget ska 

användas, men i det stora hela rör det sig om föreningsmedlemmars 

lönekostnader. Eftersom det är en året runt-verksamhet riktad mot 

ungdomar, så bedömer förvaltningen att det finns möjligheter för 

föreningen Järva kultur- och idrottsförening att söka föreningsbidrag 

för år 2018. Förvaltningen föreslår därför att nämnden avslår ansökan 

om bidrag till Järva kultur- och idrottsförening och istället 

rekommenderar föreningen att inkomma med en väl genomarbetad 

ansökan om föreningsbidrag för verksamhetsåret 2018. 

 

Konsekvenserna är att drive in-fotbollen i Tenstahallen gör ett uppehåll 

under hösten år 2017.  
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